
1 

 

Průběžná zpráva 
II. pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 15. prosince 2022 

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

 62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 1 poslanec PS         

      PČR) 

 13 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

   4 zástupci ředitele MHMP 

                           27 ředitelů odborů MHMP  

                                                16 ředitelů organizací 

               2 poslanci PS PČR (z toho 1 současně i člen ZHMP) 

   3 hosté 

 15 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 142 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Dr.-Ing. Milan Urban 

 

Mgr. David Bodeček, MBA – od 19,30 hodin 

 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 

 

MgA. Kamila Matějková – do 14 hodin 

 

Mgr. Adam Zábranský 

 

JUDr. Hana Kordová Marvanová – od 21,10 

hodin 

 

       

II. pokračování přerušeného 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil 

primátor hl. m. Prahy v 9,07 hodin.   

 

       Úvodem primátor hl. m. Prahy oznámil, že na základě žádosti předsedů dvou 

politických klubů vyhlašuje přestávku v délce 30 minut. 

 

Přestávka do 9,43 hodin 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

 



2 

 

Ověřením zápisu byli pověřeni již v první den jednání Mgr. Jan Chabr a Mgr. Marta 

Gellová. 

 

     Primátor hl. m. Prahy připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 

zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky 

www.praha.eu. 

     Dále připomněl, že schválený program neobsahuje pravidelné body jednání, tak, jak 

jsou zakotveny v Jednacím řádu Zastupitelstva, a to „Návrhy, připomínky a podněty 

občanů hl. m. Prahy“ a „Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

Uvedl, že pro ustavující zasedání Zastupitelstva není považován tento bod za nutný, s tím, 

že tato změna byla odhlasována ad hoc pro toto zasedání, a to před schválením programu 

tohoto ustavujícího jednání již dne 3. 11. 2022. Primátor hl. m. Prahy uvedl, že tímto 

návrhem na vypuštění bodu „interpelací“ není dotčen článek 9 Jednacího řádu, kdy občané 

hlavního města Prahy, kteří dosáhli věku 18 let a nejsou členy Zastupitelstva, mohou na 

zasedání Zastupitelstva vyjadřovat svá stanoviska, a to vždy po úvodním slovu 

předkladatele materiálu. Tato možnost se vztahuje na fyzickou osobu, která dosáhla věku 

18 let a je hlášena k trvalému pobytu v hlavním městě Praze, jakož i na fyzickou osobu, 

která dosáhla věku 18 let a vlastní na území hlavního města Prahy nemovitost. 

 

Složení návrhového a volebního výboru, které bylo odhlasováno dne 3. 11. 2022:                                              

předseda: Jan Wolf 

členové: Ing. Ondřej Prokop  

               Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

               Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

               Ing. arch. Zuzana Hamanová 

               Dr.-Ing. Milan Urban (z důvodu nepřítomnosti v tento den na jednání ZHMP byl 

navržen jako náhradník Mgr. Josef Nerušil, o této změně bylo následně hlasováno) 

    JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových   

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP 

tajemník: JUDr. Adrián Radošinský – vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG 

MHMP 

 

Hlasování o změně člena návrhového a volebního výboru Milana Urbana za Josefa 

Nerušila 

PRO: 56     PROTI: 0 ZDR. 4 

Bylo přijato.                

 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupil člen ZHMP Zajíček. Dále v diskusi 

vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových 

činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP.  

Poté reagovali tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Čižinský, Mahrik, 

Nacher, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 

ZHMP Wolf 

 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – upravit schválený program jednání následovně: 

tisk Z – 10937 "K revokaci usnesení tisků v sociální oblasti" neprojednávat a přerušit 

přerušit bod "Stanovení počtu náměstků primátora HMP a členů Rady HMP" 

zahájit projednávání tisku Z - 10870 "K návrhu na volbu primátora, náměstků primátora a 

členů Rady HMP" 

následně zařadit tisk Z – 10926 „K návrhu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023….“ 

poté zařadit bod – "Informace radní JUDr. Hany Kordové Marvanové ke kauze Dozimetr“ 

následně zařadit tisk Z – 10988 – "K personálním změnám ve výborech ZHMP“ 

zařadit nový bod "Informace k plnění usnesení Zastupitelstva HMP" a dále navrhl  

(po dohodě předsedů klubů) zařadit ostatní tisky dle seznamu, které prošly výbory ZHMP a 

projednala je Rada HMP s tím, že posledním bodem programu navrhl bod „Ke stanovení 

dalších funkcí, pro které budou členové ZHMP uvolněni" (avizoval jeho přerušení do 

dalšího jednání) 

projednat jako první bod primátora HMP tisk Z – 10981 „K revokaci usnesení ZHMP č. 

1/16 ze dne 24. 11. 2022 k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a 

komplementárního materiálu na humanitární pomoc pro Ukrajinu formou darování“ 

 

JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a 

pověřen řízením odboru LEG MHMP se vyjádřil k přestávce v rámci předloženého 

procedurálního návrhu  

náměstek primátora Scheinherr a člen ZHMP Čižinský – požádali o promítnutí seznamu 

tisků, které měly být dozařazeny do schváleného programu jednání. Následně reagovali tito 

členové ZHMP: Mahrik, Nacher, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch 

a zahraniční vztahy ZHMP Wolf. 

 

Hlasování o komplexním procedurálním návrhu člena ZHMP Zajíčka na úpravy 

schváleného programu jednání (viz výše uvedené) 

PRO: 56 PROTI: 0  ZDR. 4 

Bylo přijato. 

 

 

Tisk se neprojednával a byl přerušen na základě hlasování o úpravách schváleného 

programu jednání 

    * 

 

zastupitelka Udženija 

 

K revokaci usnesení tisků v sociální oblasti 

 

(projednávání tisku bylo přerušeno dne 24. 11. 2022) 

 

  

   TISK:        Z - 10937 

 

 

 

 

 

 



4 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, poté 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Scheinherr, primátor hl. 

m. Prahy, opět převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, náměstek primátora 

Scheinherr, primátor hl. m. Prahy, opět převzal řízení schůze náměstek primátora 

Scheinherr, primátor hl. m. Prahy. Dále převzal řízení schůze I. náměstek primátora 

Hlaváček. 

   36 

 

 

 

k návrhu na volbu primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10870 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, primátor hl. m. Prahy, Zajíček, radní 

Třeštíková, Tylová, Drápalová, Nacher, Rázga, Sedeke, předseda výboru kontrolního 

ZHMP Prokop, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl, Bodeček, radní 

Kordová Marvanová, Mahrik, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou 

vybavenost a životní prostředí ZHMP Komrsková, Beránek, Udženija, předseda výboru 

pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP Brož, Lněničková, Zelenka, 

předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek, náměstek primátora Scheinherr, předseda 

výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, předseda 

výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, náměstek primátora Vyhnánek, předseda 

výboru pro sport a volný čas ZHMP Brůžek, Nepil, Freitas Lopesová, náměstek primátora 

Hlaváček. V rámci diskuse vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 

MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP. Dále 

v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Valdmanová, Portlík, Vodrážka, předseda výboru 

pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Pek, Kleslová, Soukupová, 

Pospíšil 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – dalším řízením tohoto bodu pověřit předsedu 

návrhového a volebního výboru Jana Wolfa  

Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 16 

Bylo přijato. 

 

Předsedající I. náměstek primátora Hlaváček předal slovo předsedovi návrhového a 

volebního výboru Janu Wolfovi, který následně provedl přítomné procesem spojeným 

s volbou primátora hl. m. Prahy.  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského – přerušit tento bod, projednat tisk Z – 10926 

„K návrhu rozpočtu vlastního HMP……“ a poté se vrátit zpět k projednávání tohoto bodu 

Pro: 23 Proti: 0 Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

Vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, Čižinský, 

Wolf, Bodeček, náměstek primátora Scheinherr. Dále vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, 

Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru 

LEG MHMP. Dále vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP 

Kovářík, Nacher, Kleslová, Zajíček, primátor hl. m. Prahy 

 



5 

 

Procedurální návrh o volbě primátora HMP – omezit příspěvky vystupujících na 5 minut 

Pro: 38 Proti: 5 Zdr. 19 

Bylo přijato. 

 

Přestávka 5 minut na podávání návrhů na jméno primátora/primátorky HMP 

 

Předseda návrhového a volebního výboru Wolf po ukončení přestávky oznámil, že obdržel 

dva návrhy kandidátů na pozici primátor/primátorka HMP. První byla JUDr. Hana 

Kordová Marvanová, která byla navržena členem ZHMP Bodečkem. Druhým kandidátem 

byl doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který byl navržen členem ZHMP Zajíčkem. 

Navržená kandidátka JUDr. Hana Kordová Marvanová na pozici primátorky HMP svou 

nominaci odmítla. Navržený kandidát doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. na pozici 

primátora HMP svou nominaci přijal.  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – pokračovat v jednání i po 19. hodině 

Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 5 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Freitas Lopesové – projednat tisk Z – 10926 „K návrhu 

rozpočtu vlastního HMP……..“ v pevném čase 17,30 hodin a v případě, že nebude volba 

primátora hlavního města Prahy v daný čas ukončena, tak volbu přerušit, projednat tisk Z – 

10926 a po jeho projednání se vrátit zpět k diskusi a volbě primátora hlavního města Prahy 

Pro: 25 Proti: 2 Zdr. 12 

Nebylo přijato. 

 

Následně se kandidát na primátora HMP doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. přítomným 

představil. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Scheinherra – v rámci diskusi umožnit kandidátovi 

na primátora doc. MUDr. Bohuslavu Svobodovi, CSc  neomezený časový limit pro jeho 

vystoupení 

Pro: 62 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, náměstek 

primátora Scheinherr. 

 

Procedurální návrh – umožnit občanům HMP jejich dodatečné přihlášení s dotazy na 

kandidáta primátora HMP doc. MUDr. Bohuslava Svobodu, CSc. 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mahrik, primátor HMP, radní Šimral, 

Bodeček. V rámci diskuse vystoupila Jarmila Neuwirthová – občanka HMP. Dále 

vystoupili tito členové ZHMP:   Svoboda, Beránek. Dále vystoupil JUDr.  Tomáš Havel, 

Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru 

LEG MHMP. Poté vystoupili tito členové ZHMP: Drápalová, Čižinský, Nacher, Zelenka, 

Matějková, Freitas Lopesová, předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Brůžek, 

předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur, Lněničková, radní Třeštíková, 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, předseda výboru pro národnostní menšiny 

ZHMP Knitl, Soukupová, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 

životní prostředí ZHMP Komrsková, Tylová, Zajíček 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit projednávání bodu „k volbě primátora 

HMP….“ a zahájit projednávání tisku Z – 10926 „K návrhu rozpočtu vlastního HMP…..“ 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Předseda návrhového a volebního výboru Wolf z důvodu přerušení bodu „k volbě 

primátora HMP….“ požádal, aby se primátor HMP nebo některý z jeho náměstků ujali 

řízení schůze. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr.  

   37 

 

zastupitel Kovářík 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023, finančních vztahů k městským částem 

hl.m. Prahy z rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023, rozdělení příspěvku na výkon státní 

správy ze státního rozpočtu městským částem hl.m. Prahy na rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy do roku 2028 

 

  

   TISK:        Z - 10926 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   60       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/34 

Materiál uvedl nejdříve předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, který v rámci svého 

úvodního slova předložil pozměňovací návrh jednomyslně doporučující finančním 

výborem ZHMP a uvedl, že tento pozměňovací návrh je součástí základního návrhu. 

Úvodní slovo přednesl také náměstek primátora Vyhnánek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 
 

 

 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Jarmila Neuwirthová, Petr Brož. 

 

V diskusi vystoupila radní Johnová. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, předseda výboru pro národnostní menšiny 

ZHMP Knitl. Dále v diskusi vystoupil Mgr. Jakub Stárek – starosta MČ Praha 6. Poté 

vystoupil náměstek primátora Vyhnánek, Beránek 

 

Přestávka 30 minut, která byla po uplynutí časového limitu prodloužena o dalších 30 minut 

a následně byla prodloužena ještě o dalších 20 minut 

 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Mazur, Nacher, předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, Nekolný, 

Hrubčík, Valdmanová, Tylová, Nepil, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Knitl, předsedkyně výboru pro bydlení ZHMP Gellová, předseda výboru pro sport a volný 

čas ZHMP Brůžek, Kleslová, Zajíček, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Beránek, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Kubesa, Čižinský, Freitas 

Lopesová 

 



10 

 

K pořadí předložených pozměňovacích návrhů a postupu hlasování se vyjádřil předseda 

návrhového a volebního výboru Wolf, předseda finančního výboru Kovářík, dále vystoupil 

JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a 

pověřen řízením odboru LEG MHMP, poté náměstek primátora Vyhnánek 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Nekolného (po dohodě s Ing. Patrikem Panešem, Ph.D. -

ředitelem odboru rozpočtu MHMP) – do původního textu usnesení doplnit nový bod ve 

znění: ZHMP konstatuje, že oblast sportu dětí a mládeže je v podmínkách hl. m. Prahy v 

návaznosti na pandemii COVID-19, ruskou agresi na Ukrajině a energetickou krizí jednou 

z klíčových priorit, a proto bude její financování z rozpočtu hl. m. Prahy po skončení I. 

čtvrtletí 2023 vyhodnoceno a v případě potřeby řešeno prostřednictvím úpravy rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy v průběhu II. čtvrtletí 2023“ 

  

Přestávka 3 minuty 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Nachera - v příloze č. 9 k usnesení snížit účelovou 

rezervu na investice 105 milionů z odboru rozpočtu hl. m. Prahy a vytvořit účelovou 

neinvestiční rezervu navýšením na sociální granty ve výši 105 milionů Kč sociálního 

odboru Magistrátu hl. m. Prahy s tím, že uvolnění do jednotlivých grantů bude vyplývat ze 

zhodnocení podaných žádostí 

Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitla, členky 

ZHMP Valdmanové a předsedkyně výboru pro evropské záležitosti ZHMP 

Arnotové:

 
Pro: 24 Proti: 0 Zdr. 23 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Pokračování bodu: 

   36 

 

 

 

k návrhu na volbu primátora hl. m. Prahy, náměstků primátora hl. m. Prahy a členů Rady 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10870 

 

Předsedající náměstek primátora Scheinherr předal slovo předsedovi návrhového a 

volebního výboru Wolfovi.  

 

S přednostním právem vystoupil člen ZHMP Zajíček.  



12 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit tento bod do 9. 2. 2023  

Pro: 55 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Předseda návrhového a volebního výboru Wolf předal řízení schůze náměstkovi primátora 

Scheinherrovi.  

 

   38 

 

radní Kordová Marvanová 

 

Informace radní JUDr. Hany Kordové Marvanové ke kauze „Dozimetr“ 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – přerušit tento bod do 9. 2. 2023   

Pro: 44 Proti: 4 Zdr. 4 

Bylo přijato. 

 

   39 

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z - 10988 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/35 

Úvodem vystoupil předseda návrhového a volebního výboru Wolf. Následně vystoupili tito 

členové ZHMP: Čižinský, Nacher, Zajíček, Mahrik 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   40 

 

zastupitel Zajíček 

 

Informace k plnění usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10990 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/36 

Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 

 

 



13 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Chabr, primátor hl. m. Prahy, Nacher, 

předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Brůžek, předseda výboru pro správu 

majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Benkovič, Čižinský, Mahrik, 

náměstek primátora Hlaváček, Tylová, předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

Portlík, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Pek, 

 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy – přerušit projednávání tohoto bodu do 

únorového jednání ZHMP 

Pro: 23 Proti: 8 Zdr. 7 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka – přerušit projednávání tohoto bodu 

s tím, že do příště připraví radní Chabr, radní Zábranský a náměstek primátora Hlaváček 

komplexní revokaci tohoto tisku 

Pro: 20 Proti: 7 Zdr. 9 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení:  

„ZHMP I. ukládá radnímu Chabrovi připravit komplexní návrh revokace tisku Rady hl. m. 

Prahy č. 2849 ze dne 31. 10. 2022 na příští jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy, po 

projednání v příslušných výborech ZHMP Termín: průběžně“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/16 ze dne 24.11.2022 k návrhu na poskytnutí 

osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu na humanitární pomoc pro 

Ukrajinu formou darování 

 

  

   TISK:        Z - 10981 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/37 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

primátor HMP 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



14 

 

 

    42 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10865 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/38 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    43 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu Dodatku č.1 ke smlouvě DOT/21/08/007052/2021 na poskytnutí účelové individuální 

investiční dotace na vybudování přípojek inženýrských sítí pro projekt Modernizace letecké 

záchranné služby Ruzyně na parc. č. 2736/6 v k.ú. Ruzyně 

 

  

   TISK:        Z - 10841 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 41         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/39 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

primátor hl. m. Prahy 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   44 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu na schválení dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky 

elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 

31.12.2023" 

 

  

   TISK:        Z - 10970 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  32        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plamínkové náměstek primátora 

Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop,  

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, náměstek primátora Hlaváček, předsedkyně 

výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Komrsková, 

Nacher, radní Chabr, Tylová 

 

Závěrečné slovo přednesl v zastoupení náměstkyně primátora Plamínkové náměstek 

primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

předseda výboru finančního ZHMP Kovářík – hlasování musí proběhnout se zasunutou 

kartou, podal návrh na zmatečné hlasování. Reagovali tito členové ZHMP: Nacher, 

Čižinský. Ke zmatečnému hlasování se vyjádřil JUDr.  Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce 

ředitele MHMP pro sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru LEG MHMP.  

Předsedající náměstek primátora Scheinherr následně konstatoval, že předseda výboru 

finančního ZHMP Kovářík zmatečné hlasování nezdůvodnil řádně a uvedl, že usnesení 

nebylo přijato.  

 

   45 

 

náměstkyně primátora Plamínková 

 

k návrhu plánu dílčích povodí na území hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10923 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/40 

Materiál uvedl v zastoupení náměstkyně primátora Plamínkové náměstek primátora 

Hlaváček. 



16 

 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   46 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k obnově parku železničních kolejových vozidel zajišťujících provoz v závazku veřejné služby 

na území hlavního města Prahy a k uzavření dodatku s dopravcem České dráhy, a.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10814 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/41 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci a koordinaci staveb při výstavbě Prostupu pro 

pěší staveništěm žst. Praha-Bubny, v rámci modernizace trati Praha - Kladno" 

 

  

   TISK:        Z - 10946 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/42 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Bílek.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   48 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2022 na 

mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace 

 

  

   TISK:        Z - 10978 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/43 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k oznámení záměru městské části Praha 14 zvýšit v roce 2022 limit stávajícího 

kontokorentního úvěru, předloženému Radě hl.m. Prahy podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. 

b) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 10827 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/44 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

   50 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000378/2019 o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy v roce 2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od 

MČ Praha 14 

 

  

   TISK:        Z - 10878 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/45 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    51 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Újezd  

v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10846 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/46 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   52 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na změnu charakteru části účelové neinvestiční dotace poskytnuté městské části 

Praha 8 z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10881 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/47 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 náměstek primátora Vyhnánek 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako výnos 

daně z hazardních her v období od 1.6.2022 do 30.11.2022 

 

  

   TISK:        Z - 10949 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/48 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 54 – 60 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   54 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemkům parc.č. 811/14 a 811/17 v k.ú. Kolovraty 

ve prospěch duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10830 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/49 

Materiály pod poř. č. 54 - 60 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 1888/4 v k.ú. Dubeč ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

 

  

   TISK:        Z - 10832 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/50 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 1888/9 v k.ú. Dubeč ve prospěch 

duplicitně zapsaného vlastníka - fyzické osoby 

 

  

   TISK:        Z - 10834 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/51 

Usnesení bylo přijato. 

 



21 

 

 

   57 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k id. 2/3 pozemku parc.č. 811/18 v k.ú. Kolovraty ve 

prospěch duplicitně zapsaného vlastníka - fyzické osoby 

 

  

   TISK:        Z - 10836 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 811/11 v k.ú. Kolovraty ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10835 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 811/9 v k.ú. Kolovraty ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10839 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



22 

 

 

   60 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 1525/1 v k.ú. Dubeč ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 10852 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 3725/4, 

3725/13, 3725/17, 4254/10, 4344/6, 4344/7, 4536/22, 4538/50, 4538/58, 4544/5, 4549/2, 

4550/7, 4550/8, 4550/10, 4550/13, 4550/14, 4550/15, 4551/10, 4551/15, 4553/2, 4553/3, 

4233/3, 4501/14, 4501/17, 3725/22, 3725/23, 4229/12, 4274/2, 4276/11, 4542/4, 4553/5, 

4553/7, 4553/10, 4553/11, 4559/1, 4559/2, vše v k.ú. Horní Počernice, obec Praha, s 

omezujícími podmínkami na dobu 10 let, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 

s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4-Nusle, PSČ 140 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10678 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/56 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   62 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 221/230 v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. 

Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 

společných částí budovy č.p. 883, v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 91 vedeném 

Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, 

obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10700 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/57 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod 6-ti neevidovaných hal v KN stojících na pozemcích parc. č. 

2371/3, 2371/5, 2480/5, 2480/3, 2370/20, 2481/7 a 2369/8 vše v k.ú. Kunratice ve vlastnictví 

žadatele 

 

  

   TISK:        Z - 10828 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/58 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   64 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2862/4 o výměře 47 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z - 10831 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/59 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

Praha - Zbraslav 

Praha 9 a Praha 11 (pozemky v k.ú. Prosek, Vysočany, Háje a Chodov) 

Praha - Kunratice, Praha - Libuš, Praha - Suchdol a Praha - Újezd (přístřešky MHD v k.ú. 

Kunratice, pozemky v k.ú. Libuš, Suchdol a pozemek v k.ú. Újezd u Průhonic) 

Praha 4 (pozemky v k.ú. Braník a v k.ú. Krč) 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Liboc a Vokovice) 

Praha 22 (pozemek v k.ú. Hájek u Uhříněvsi a pozemky v k.ú. Uhříněves) 

Praha 10 (pozemky v k.ú. Strašnice) 

Praha 14, Praha - Březiněves, Praha - Dolní Chabry, Praha - Ďáblice, Praha 20 (pozemky v 

k.ú. Hloubětín, k.ú. Březiněves, k.ú. Dolní Chabry, pozemky a stavba v k.ú. Ďáblice, pozemky 

v k.ú. Horní Počernice) a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  

městské části Praha 13, Praha 14, Praha - Koloděje (pozemky v k.ú. Stodůlky, k.ú. Hloubětín, 

k.ú. Koloděje) 

 

Odejmutí: 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Liboc a Vokovice) 

Praha 22 (pozemek v k.ú. Hájek u Uhříněvsi a pozemky v k.ú. Uhříněves) 

Praha 3 (stavba tribuny a stavba veřejného osvětlení v k.ú. Žižkov) 

Praha - Troja (vodohospodářský majetek v k.ú. Troja) 

Praha 20  (pozemky v k.ú. Horní Počernice) 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

  

   TISK:        Z - 10833 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/60 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

radní Chabr 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   66 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 20 

(pozemek v k.ú. Horní Počernice) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace 

hlavního města Prahy Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 

 

  

   TISK:        Z - 10885 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/61 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Chabr 

 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 

stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10924 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/62 

Materiál uvedl radní Chabr. 



26 

 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru finančního ZHMP Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zajíčka – po bodu poř. č. 87 dle schváleného programu 

jednání přerušit toto ustavující zasedání ZHMP do 16. 2. 2023 do 9:00 hodin s tím, že by 

se pokračovalo přerušenými body a body, které nebyly projednány, tedy bodem poř. č. 88. 

Tímto hlasováním zároveň změnit původně navržený termín pokračování tohoto jednání    

9. 2. 2023 

Pro: 48 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka – opětovně zařadit tisk Z – 10992 „K 

návrhu na schválení dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky 

elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2023" na program tohoto jednání 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

   44 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na schválení dodavatele centralizované veřejné zakázky s názvem "Dodávky 

elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 do 

31.12.2023" 

 

  

   TISK:        Z - 10992 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  31        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   NEPŘIJATO                                                                               

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP Prokop. 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka na znovuotevření diskuse a umožnit     

Ing. Jaroslavovi Klusákovi, Ph.D. – řediteli Pražského společenství obnovitelné energie 

v diskusi vystoupit 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Reagoval Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D. – ředitel Pražského společenství obnovitelné energie. 

Dále vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, náměstek primátora Hlaváček, předseda 

výboru finančního ZHMP Kovářík, předseda kontrolního výboru ZHMP Prokop, Hroza, 

Zajíček, Mahrik 

 

 



27 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka – umožnit Ing. Jaroslavovi Klusákovi, 

Ph.D. – řediteli Pražského společenství obnovitelné energie odpovědět předsedovi výboru 

finančního ZHMP Kováříkovi 

Pro: 33 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

   68 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v 

roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10749 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/63 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na revokaci přílohy č. 1 usnesení Zastupitelstva HMP č.38/5 ze dne 16.6.2022 k 

návrhu na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací 

 

  

   TISK:        Z - 10956 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/64 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

   70 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. DOT/81/03/001363/2022 s 

příjemcem dotace Loono, z. s. 

 

  

   TISK:        Z - 10921 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/65 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   71 

 

radní Johnová 

 

 

2. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy 

na období 2022 - 2024 a vydání / aktualizace Pověření k poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu 

 

  

   TISK:        Z - 10905 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/66 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   72 

 

radní Johnová 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro 

seniory Ďáblice 

 

  

   TISK:        Z - 10877 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/67 

Materiál uvedl v zastoupení radní Johnové náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Kordová Marvanová 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace DOT/53/01/001939/2022 ze dne 5.5.2022 

 

  

   TISK:        Z - 10972 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/68 

Materiál uvedl za radní Kordovou Marvanovou předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   74 

 

radní Šimral 

 

 

k záměru odboru školství na realizaci veřejné zakázky "Pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu a pojištění motorových vozidel pro příspěvkové organizace v působnosti odboru SML 

MHMP“ 

 

 

  

   TISK:        Z - 10627 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/69 

Materiál uvedl v zastoupení radního Šimrala předseda výboru pro výchovu a vzdělávání 

ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 75 – 77 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato.  

 

   75 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední průmyslová škola zeměměřická a Geografické gymnázium Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10954 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/70 

Materiály pod poř. č. 75 - 77 uvedl v zastoupení radního Šimrala předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

   76 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Obchodní akademie Hovorčovická 

 

  

   TISK:        Z - 10909 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 

 

  

   TISK:        Z - 10890 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 78 - 81 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr.0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   78 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 

gastronomie, se sídlem U Krbu 521/45, Praha 10 

 

  

   TISK:        Z - 10824 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/73 

Materiály pod poř. č. 78 - 81 uvedl v zastoupení radního Šimrala předseda výboru pro 

výchovu a vzdělávání ZHMP Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny Domu dětí a mládeže Modřany, příspěvkové organizace 

hl. m. Prahy, v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

 

  

   TISK:        Z - 10719 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   80 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara, se sídlem Praha 4, Vídeňská 756/28 

 

  

   TISK:        Z - 10823 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/75 

Usnesení bylo přijato. 

 



33 

 

 

   81 

 

radní Šimral 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Praha - Čakovice, se sídlem Ke Stadionu 623/9, Praha 9 

 

  

   TISK:        Z - 10843 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti 

se zvýšením cen energií pro rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10915 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/77 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

   83 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na změnu účelů finančních prostředků poskytnutých formou účelových 

individuálních neinvestičních dotací na projekt Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. a na 

projekt Integračního centra Praha o.p.s. a k uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

individuální účelové neinvestiční dotace se subjekty Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s., 

Integrační centrum Praha o.p.s. a Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10930 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/78 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 84 - 86 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 

dotace Městské části Praha 2 v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10795 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/79 

Materiály pod poř. č. 84 - 86 uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

   85 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové investiční 

dotace Městské části Praha 9 v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10794 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

   86 

 

radní Třeštíková 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10822 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/81 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Přestávka 10 minut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

   87 

 

radní Zábranský 

 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace s městskou částí Praha 14 DOT/11/04/029146/2021 v rámci projektu "MHMP - 

sociální bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost 

 

  

   TISK:        Z - 10935 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   1/82 

Materiál uvedl v zastoupení radního Zábranského primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Kovářík, 

primátor hl. m. Prahy. V rámci diskuse vystoupil Ing. Patrik Paneš, Ph.D. – ředitel odboru 

rozpočtu MHMP. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

K     I N F O R M A C I 

1  Z-10883 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

2  Z-10983 ke zprávě o činnosti Rady HMP za I. pololetí roku 

2022 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

3  Z-10959 k tzv. Milostivému létu 2022 v podmínkách hl. m. 

Prahy a celkové rekapitulaci 

radní JUDr. Hana               

Kordová 

Marvanová 

radní Chabr 

náměstek 

primátora  

Scheinherr 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Otevřený dopis zastupitelům – Za pomník skutečného smíření 

(Zdeněk Zacpal, *****) 

 

Ekologické náměty k případné realizaci 

(Šárka Čapková, *****) 

 

 



37 

 

Rodiny dětí s postižením potřebují sociální služby v Praze 

(Jarmina Neuwirthová, Jaroslava Procházková, *****) 

 

Dopis rodiče dítěte s MP – kvalita péče v sociálním zařízení 

(Mgr. Petra Rohovská Finferlová, *****) 

 

Názor občana na povolební vyjednávání 

(Jiří Burian, *****) 

 

Podání Občanského sdružení Do Zahrádek z.s. – napojení na spádovou kanalizaci 

(Miroslav Šenk, *****) 

 

Obsazení MHMP - nespokojenost občanky s povolebním vyjednáváním 

(Lucie Nováková, *****) 

 

Podání pro zastupitele – proč by neměla mít právo na teplo a musela péct housky? 

rozhodnutí odboru stavebního řádu MHMP 

(Mgr. Petr Menzel, *****) 

 

Dopis určený zastupitelům - Za pomník skutečného smíření  

(totožný dopis byl zaevidován 2x) 

(Zdeněk Zacpal, *****) 

 

Prosba rodiče - žádost o podporu transformace sociálních služeb 

(MUDr. Jana Gandalovičová, *****) 

 

Prosba o podporu – rozvoj sociálních služeb v Praze a hlasování o daném tématu na ZHMP 

(Jitka Picková, *****) 

 

Prosba ohledně hlasování ZHMP dne 15. 12. 2022 – podpora navýšení rozpočtu na sociální 

služby 

(Markéta Sojková, *****) 

 

Žádost o navýšení rozpočtu na sociální služby 

(Mgr. Eva Konvičková, *****) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 1/34 až č. 1/82 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Náměstek primátora Scheinherr přerušil v 0,59 hodin toto II. pokračování přerušeného 1. 

ustavujícího zasedání ZHMP, a to do 16. 2. 2023 do 9,00 hodin. 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení: 20. 12. 2022 


